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نمایندگان مجلس و فعالان بازار دارو می گویند پشت پرده کمبود داروهای اساسی فساد شرکت های دولتی است

معمای کمبود آنتی بیوتیک

صورت های بورسی بهمن نشان می دهد
افزایش ۵۰ درصدی اشتغال در گروه بهمن

شرق: دارو نیســت؛ آن هم یکی از 
یعنی  دارویی  اقلام  اساســی ترین 
درســت  و...؛  چرک خشــک کن ها 
در فصول ســرد ســال که شــیوع 
و  گذاشته  جای  بر  کشــته  آنفلوانزا 
کرونا همچنان می تازد و بیماری بالا 
می گیرد. کمبود انواع دارو و به ویژه 
آنتی بیوتیک ها پای وزیر بهداشت را 
نتوانست  او  اما  کشید،  بهارستان  تا 
کند.  قانــع  را  مجلس  نماینــدگان 
پشــت  می گویند  که  نمایندگانــی 
پرده کمبود آنتی بیوتیک ها، فســاد 
شــرکت های دولتی اســت و حالا 
بــا واردات آنتی بیوتیک بی کیفیت 
هندی و چینی پــازل دیگری از این 

ادعا تکمیل شده است.

کمبود گسترده دارو در بازار ایران
در ۲۳ تیر امســال، وقتی وزارت بهداشــت بدون اعلام قبلــی و کاملا ناگهانی از 
تلویزیون اعلام کرد که ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی واردات مواد اولیه دارو حذف شده، 
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، قول داد تا پایان تابستان کمبود دارو برطرف می شود؛ 
چرا که ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی و شــکاف قیمت آن با ارز آزاد باعث قاچاق دارو و 
کمبود آن شــده است. هرچند بســیاری از فعالان بازار دارو آمار قاچاق را اغراق شده 
می دانستند و با استناد به آمار ســال های گذشته نهادهای مختلف از جمله سازمان 
غذا و دارو می گفتند که حجم قاچاق دارو معادل حداکثر پنج درصد ارزش بازار دارو 
اســت و نمی تواند موجب کمبود گسترده دارو شود، با این حال دولت از زمان تنظیم 
بودجه ســال ۱۴۰۱ عزم خود را جزم کرده بود تــا ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی را حذف 
کند و به نظر می رسید که مهم ترین انگیزه از حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی، دست 

تنگ دولت باشد.
در زمســتان سال گذشــته و زمان بررســی لایحه بودجه ۱۴۰۱ در مجلس، دولت 
وعده داد با حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی واردات مواد اولیه دارو، قیمت دارو را به 
ســطح نرخ های شهریور ۱۴۰۰ برگرداند؛ اما نه قیمت دارو ارزان شد و نه کمبود دارو 
برطــرف. دولت در ۲۳ تیر ماه ۱۴۰۱ با حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی دارو اعلام کرد 
که قیمت دارو بین پنج تا ۳۰ درصد افزایش خواهد داشت، ولی شرکت های بیمه ای 
افزایش قیمت دارو را پوشش می دهند. نرسیدن به موقع پول به شرکت های بیمه ای 
و تسویه نشــدن مطالبات داروخانه ها باعث شــد بســیاری از داروخانه ها از پذیرش 
نســخ بیمه خــودداری کنند و دارو با قیمت های گزاف و به صــورت آزاد به بیماران 
فروخته شــود. ماجرا به همین جا ختم نشــد و به تدریج کمبود اقلام دارویی بیشتر و 
بیشــتر شــد. اتاق بازرگانی تهران در نیمه آبان امسال تخمین زد که وضعیت ذخایر 
۴۵۰ قلم داروی تولید داخل نامطلوب است. کمبود حداقل ۴۵۰ قلم دارو در شرایطی 
مطرح شــد که سازمان غذا و دارو می گوید کمبود ۴۰ تا ۵۰ قلم دارو طبیعی است و 
به این ترتیــب کمبود اقلام دارویی در ایران حداقل ۹ برابر بیشــتر از حد مجاز کمبود 

دارو برآورد شد.
کمبود آنتی بیوتیک بیمارستان ها  را به چالش کشید

دراین میــان وضعیت داروی پرمصــرف و پایه ای مثل انــواع آنتی بیوتیک وخیم 
شــده است؛ تا آنجا که امیرحســین اورندی، معاون درمان مجتمع بیمارستانی امام 
خمینی، دیروز به اعتماد آنلاین گفته است «به دلیل کمبود سرم و آنتی بیوتیک تا مرز 

کنسل کردن عمل های جراحی پیش رفتیم».
او همچنین گزارشی از وضعیت بحرانی ذخایر داروهای بیهوشی در بیمارستان ها 
گفته و توضیح داده است که «وضعیت ذخایر دارویی مان در زمینه داروهای بیهوشی 
به نحوی اســت که هــر روز دارو را در حد نیاز همان روز می رســانیم». اما ماجرای 
کمبود دارو و چرایی آن در نوع خود جالب توجه اســت! مدیران سازمان غذا و دارو 
کــه تا پیش از این به ندرت زیر بار کمبود گســترده دارو در بازار رفته بودند، این بار در 
اظهارنظــری عجیب توپ کمبــود دارو را به زمین مردم انداختــه و گفتند که میزان 
مصرف دارو و آنتی بیوتیک ها در ایران بالاست و میزان تجویز دارو در ایران حدود سه 
برابر میانگین جهانی است. هرچند میزان بالای مصرف دارو در ایران همواره چالش 
بوده است، اما این موضوع مربوط به امسال نبوده و نمی توانست دلیل منطقی کمبود 

دارو در ایران باشد.
تولیدکنندگان:  قیمت پایین است؛ نمی صرفد!

تولیدکنندگان دارو در نشســت های متعــددی که با متولیان و سیاســت گذاران 
داشــتند، به موارد متعددی به عنوان دلایل کمبود دارو و از جمله آنتی بیوتیک اشاره 
کردند و گفتند که ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی حدود ۳۰ درصد هزینه های تولید دارو در 
ایران را پوشــش می داد و با حذف آن و تغییر نرخ ارز به دلار ۲۶ هزار تومانی نیمایی، 
هزینه های ارزی آنها حدود شش برابر شده و باعث کمبود نقدینگی شرکت های تولید 
دارو شــده اســت. آنها همچنین به افزایش ۵۷ درصدی دستمزد کارگران و افزایش 
هزینه های جاری شرکت های دارویی و... اشاره کرده و گفتند که قیمت گذاری دستوری 

دولت باعث زیان ده شدن تولید برخی انواع دارو از جمله آنتی بیوتیک ها شده است.
بااین حال، این مســائل از نگاه نمایندگان مجلس توجیه ناپذیر بود و فشار مجلس 
نه تنها باعث تغییرات کرسی های مدیریتی در سازمان غذا و دارو شد، بلکه پای بهرام 
عین اللهی، وزیر بهداشــت را هم به مجلس کشــاند. در این میان محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس نیز به صراحت و خطاب به وزیر بهداشــت کمبود دارو را توجیه ناپذیر 

توصیف کرد.

گروه بهمن در ســال ۱۳۹۵ به صورت کامل به بخش خصوصی واگذار شــد. 
تغییر در مدیریت این خودروســاز چهار دستاورد توسعه و افزایش تنوع محصول، 
توسعه ماشین آلات و تجهیزات، اشتغال زایی و توسعه فضای فیزیکی را به همراه 
داشــت. گروه بهمن از اواخر خرداد ماه سال ۱۳۹۵ به صورت کامل خصوصی شد 
و اکنون به بزرگ ترین شــرکت خودروسازی خصوصی ایران تبدیل شده است. این 
گروه در این مدت توانســته به ظرفیت تولید ۱۲۰ هزار دســتگاه در سال دست پیدا 
کند که این حجم تولید شامل خودروهای سواری از نوع سدان وSUV، خودروهای 
تجاری از نوع سبک و سنگین، مینی بوس، اتوبوس شهری و موتورسیکلت می شود.
تنوع محصولات این شــرکت خصوصی باعث شد گروه بهمن طیف وسیعی از 

نیازهای جامعه مصرفی را پاسخ دهد.
۲ برابر شدن تعداد نیروهای انسانی پس از خصوصی سازی

به همین ترتیب بهمن در شــش ســال اخیر نیروی انســانی خود را از سه هزار 

نفر به حدود شــش هزار نفر رسانده اســت. در همین راستا گروه بهمن با توسعه 
بخش هــای فنی- مهندســی و تحقیقاتی خود موفق به جــذب فارغ التحصیلان 

دانشگاهی در حوزه های تخصصی شده است.
پــس از خصوصی ســازی کامل گروه بهمن، در ســال های اخیر مســاحت این 
خودروســاز از ۱٫۵ میلیــون مترمربع بــه دو میلیون مترمربع رســید؛ در این مدت 
بهمن موتــور ۸۰ درصد، بهمن دیــزل ۳۰۰ درصد و صنایــع ریخته گری ۷۰ درصد 
توســعه پیدا کرد که این روند سهام گروه بهمن در بازار بورس را تبدیل به سهمی 

ارزشمند کرده است.
خرید ماشــین آلات و تجهیزات به روز، محصولات متنوع، اشتغال زایی، توسعه 
فضای فیزیکی و ارائه منظم صورت های مالی شفاف، سهام این گروه را پرپتانسیل 
کرده اســت؛ به طوری که ســهام گروه بهمن جزء ســهم های پر بازده بازار بورس 
شــناخته می  شــود و تنها خودروسازی اســت که ســود معقولی به سهامداران 

احتکار مواد اولیه دارو در شرکت های دولتی
نماینــدگان مجلــس از احتکار مواد اولیــه دارو در شــرکت های دولتی به امید 
گران ترشدن آن خبر دادند و اعلام کردند کمبود آنتی بیوتیک و بسیاری از اقلام دارویی 
به دلیل فساد بوده است. خبری که البته سجاد اسماعیلی، مشاور سازمان غذا و دارو 
هــم تأیید کرده و در این زمینه به فارس گفته بــود: گزارش هایی درباره احتکار مواد 
اولیه دارو و داروها در شرکت های تأمین کننده و توزیع کننده به دست ما رسیده است 
که تیم های بازرسی با همکاری نهادهای مختلف تشکیل شده و برخوردهای لازم با 

احتکارکنندگان صورت گرفته است.
به گزارش خبرآنلاین، علی اصغر باقرزاده، عضو کمیســیون بهداشت مجلس نیز 
گفته است یکی از علت های کمبود دارو فساد دستگاه های دولتی است؛ به این ترتیب 
که دستگاه های مذکور مواد اولیه را نگه داشتند که این مواد گران شود، سپس آن را 
وارد بازار کنند؛ بنابراین به دلیل نبودن مواد اولیه تولید دارو صورت نگرفت. همیشه 
در ســخنرانی ها اعلام می کردیم که ۹۷ درصد داروهای نیاز داخل را خودمان تولید 

می کنیم، اما امروز شاهد نبودن دارو در کشور هستیم.
در همیــن زمینه جلیل میرمحمدی، نایب رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان 
مجلس، در صحن علنی بهارستان گفت : «تاکنون سه بار قیمت جدید به تولیدکنندگان 
ماده اولیه آنتی بیوتیک داده شده، ولی باز هم ناراضی هستند. در چنین شرایطی برای 

رفع کمبودها باید اجازه واردات بدهیم».
نکته دیگری که در نشســت وزیر بهداشــت با نمایندگان مجلس اشاره شد، این 
بود که حدود ۶۰ درصد شــرکت های تولیدکننده دارو دولتی هستند؛ بنابراین دولت 
نمی تواند از زیر بار مسئولیت کمبود دارو و احتکار مواد اولیه دارویی شانه خالی کند. 
نکتــه ای که مجتبی بوربور، نایب رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو نیز چندی پیش به 
آن اشــاره کرده و در گفت وگو با یک وب سایت تخصصی دارو گفته است که «بیش 
از ۶۰ درصد داروی کشــور از سوی شرکت های وابســته به ارگان های نیمه دولتی یا 
عمومی تولید می شــود و بیش از دو سوم داروی کشور در شرکت های پخش همین 
بخش توزیع می شــود و ۶۰  درصد دارو از نظر ارزش در ۵۰۰ داروخانه کشــور توزیع 

می شود که عمدتا دولتی هستند».
او به خبر دارو گفته است: «برای مثال داروخانه ۱۳ آبان بیشتر از هزار داروخانه در 
روز فروش دارد. در این شــبکه گسترده یک شرکت خصوصی کوچک نمی تواند تأثیر 
داشته باشد. مدام می گویند که دارو مافیاست، اگر واقعا دارو مافیاست، دو نفر از این 
مافیا را به ما نشان بدهید! اگر آنتی بیوتیک در دست مافیا باشد، باید بروند یقه سازمان 
تأمین اجتماعی را بگیرند؛ چرا که ۲۸ شرکت و کارخانه ما برای تأمین اجتماعی است 
و اگر بخواهیم بحث مافیا را مطرح کنیم، وقتی اکثریت شرکت های داروسازی مربوط 

به بخش دولتی است، پس این مافیا در کجا می تواند وجود داشته باشد».
سودجویی با آنتی بیوتیک های هندی و چینی

بــا بالاگرفتن ماجرای کمبــود دارو و آنتی بیوتیک ها دولت اعلام کرد به ســرعت 
واردات ۵۰ تن مواد اولیه آنتی بیوتیک را در دســتور کار خود قرار داده تا به ســرعت 

کمبــود بازار را رفع کند. در ابتــدای آبان خبرگزاری مهر خبــر داد که با حضور وزیر 
بهداشت، اولین محموله داروهای آنتی بیوتیک از کشور هند، ساعت دو بامداد شنبه 
هفتم آبــان ۱۴۰۱، از طریق فرودگاه امام خمینی (ره) وارد ایران شــد و این محموله 
شامل ۵۰ تن انواع داروی آنتی بیوتیک، معادل یک میلیون عدد قرص و شربت است 
که به وسیله یک فروند هواپیمای بویینگ ۷۴۷ از کشور هند وارد ایران شد و به زودی 
پس از ثبت و انجام مراحل لازم از طرف ســازمان غذا و دارو، وارد بازار دارویی کشور 
خواهد شــد. اما حالا خبر رسیده اســت که سازمان غذا و دارو دســتور داده داروی 
آنتی بیوتیک کوآموکســی کلاو که به صورت فوریتی و اضطراری از هندوســتان وارد 

کشورمان شده و بین داروخانه ها توزیع شده بود، جمع آوری شود.
به گــزارش همشــهری آنلاین، بر  اســاس نامه ای کــه پیکان پور، مدیــرکل امور 
داروی ســازمان غذا و دارو، به یکی از شرکت های واردکننده سوسپانسیون خوراکی 
آنتی بیوتیک نوشــته، داروی کوآموکســی کلاو با برند MAGAMOX CV-DUO با 
شــماره سری ســاخت MFH0555 که به  صورت فوریتی وارد کشــور شده، از لحاظ 

آزمون تعیین ماده مؤثره، غیر قابل قبول بوده است.
در پی بررســی های آزمایشــگاه مرجع کنتــرل غذا و داروی ســازمان غذا و دارو، 
این سازمان دســتور ریکال (جمع آوری دارو از سطح عرضه) سوسپانسیون خوراکی 
کوآموکســی کلاو با برند و شــماره سری ساخت یادشــده را صادر کرده است. بهمن 
صبور، نایب رئیس انجمن داروســازان تهران، با تأیید این خبر توضیح داده اســت که 
«ریکال (جمع آوری) داروهای کوآموکسی کلاو یادشده، شامل یک بچ (دسته) از این 
محصول اســت که علت آن، کمتر بودن جزئی میزان ماده مؤثره از دامنه مجاز بود». 
او در پاسخ به این سؤال که «در صورتی که این داروها به دست مصرف کنندگان رسیده 
باشد، خطری برای بیماران مصرف کننده این داروها وجود دارد؟» گفت: خیر، ممکن 
اســت میزان ماده مؤثره موجود در این بچ دارو، کافی نبوده باشــد یا نتایج تست ها 
منطبق بر استانداردهای در نظر گرفته شده نباشد. مردم نگران نباشند؛ چرا که ریکال 

داروها امری روتین است.
چنــد روز پیش هم علی فاطمی، نایب رئیس انجمن داروســازان ایــران، درباره 
واردات شــربت های آنتی بیوتیک از کشور هند گفته بود: متأسفانه آنچه تحت عنوان 
شربت های آنتی بیوتیک هندی وارد کشور شده، همگی در حجم ۳۰ سی سی هستند؛ 
در حالی که به شــربت های ۷۰ و ۱۰۰ سی ســی نیز نیاز داریم. او افزود: شــربت های 
۳۰ سی سی باعث می شــود برای یک کودک سه شیشه شربت بدهیم تا روند درمان 

او تکمیل شود.
حسین یوسفی علوی، داروساز و نایب رئیس انجمن تکنیسین های دارویی، در این 
زمینه به «شــرق» می گوید که کیفیت آنتی بیوتیک های هندی و چینی بســیار پایین 
است و برخی از کارخانه های تولید دارو، ماده اولیه تولید آنتی بیوتیک را از اروپا وارد 
می کنند و در نتیجه کیفیت آنتی بیوتیک های تولیدی این کارخانجات بالاتر است؛ اما 
ســودجویی باعث شــده برخی با واردات مواد اولیه ارزان تر از فروش آنتی بیوتیک ها 

سود بیشتری ببرند.

 پنجشنبه
۳آذر  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۲۹

پیام مخاطبان

اعتراض کارکنان بانک های ادغامی
 به بازخرید اجباری

یکــی از مخاطبــان روزنامه «شــرق» نوشــته اســت که ادغــام بانک های 
نظامی در بانک ســپه با امضای ســران قوا در دولت قبــل، طبق تفاهم نامه ای 
در آذر ۱۳۹۹ نهایــی شــد. هرچند  بارها متولیان تأکیــد کردند که حقوق مادی 
و معنوی کارکنان بانک های ادغامی رعایت شــود، اما حقــوق کارکنان رعایت 
نشــده و تبعیض آشــکار برای تعیین تکلیف کارکنان بانک هــای ادغامی اتفاق

افتاده است.
بر این اســاس با توجه به اعلام بانک ســپه درخصوص اینکه کلیه کارکنان 
بانک های ادغامی از ابتدای ســال ۱۴۰۱رسمی و زیر مجموعه خدمات کشوری و 
همسان سازی شده اند، بانک ســپه در جهت ساماندهی نیروی انسانی اقدام به 
ارائه طرح بازنشستگی پیش از موعد برای کار کنان قدیم سپه (اطلاعیه ۱۸ سال 
۱۴۰۱) و ارائه طرح باز خریدی اجباری برای کارکنان بانک های ادغامی (اطلاعیه 

۱۷ سال ۱۴۰۱) کرد.
در همیــن زمینه و طبق تفاهم نامه ادغامی همه کارکنان باید با قراردادهای 
قبلــی به کار خــود ادامه دهند، اما در حال حاضر با تغییر نــوع قرارداد کارکنان 
بانک های ادغامی ضربه مهلکی به پیکر کارکنان بانک های ادغامی باز خرید شده 
وارد شــده اســت و در تبعیضی آشــکار و به دور از انصاف، در دولت سیزدهم 
بازخریــد اجباری کارکنان رخ داده اســت و هم اکنون تعــداد کثیری از کارکنان 
بانک های ادغامی با ســابقه بیش از ۲۵ ســال بی کار شده   و در حال حاضر بدون 

حقوق هستند.
این در شــرایطی است که اوضاع نابســامان اقتصادی و تورم افسار گسیخته 
معیشــت بسیاری از کارکنان بازخرید شده را به سختی و تنگنا انداخته است. این 
در حالی اســت که دولت می تواند به جای بازخرید کارکنان بانک های ادغامی، 

دستور بازنشستگی زودتر از موعد آنها را بدهد.

توزیع مرغ کهنه در بازار
مدیرعامل اتحادیه سراســری مرغداران از توزیع مرغ نزدیک به تاریخ انقضا 

خبر داد.
به گزارش مهر، مدتی اســت مرغــداران گلایه دارند تولید مازاد داشــته اند 
در حالــی کــه وزارت جهاد کشــاورزی مرغ منجمــد وارداتی در بــازار توزیع 
می کنــد. در این باره اســداالله نژاد، مدیرعامــل اتحادیه سراســری مرغداران، در 
یک گفت وگوی تلویزیونی گفت: کشــور به لحاظ تولیــد مرغ خودکفا بوده و از 
نظر ظرفیت حتی پتانســیل صادرات تا یک میلیون تن مرغ در ســال از کشــور 

فراهم است.
وی افزود: متأســفانه بر اساس سیاســت گذاری شــرایطی که در آبان سال 
گذشــته انجام شــد، مجوز واردات بیش از ۲۳۰ هزار تن مرغ منجمد به کشور 

صادر شد.
وی ادامــه داد: یک ماه پس از این موضوع ضرورت آن از بین رفته و کشــور 
گوشت مرغ مازاد داشت؛ بنابراین شرکت پشتیبانی امور دام ناگزیر به جمع  آوری 
آنها از ســطح بازار شد. از این  رو درخواست شــد تا واردات مرغ منجمد متوقف 
شود. این در حالی است که کشور مازاد تولید داشته و تولیدکنندگان داخلی قادر 

به فروش محصولات خود نیستند. 
از ســوی دیگر قیمت بســیار پایین آمــده و حتی محصولات بیــن هفت تا 
۱۰ هــزار تومان از نرخ مصوب نیز پایین تر در ســطح بازار عرضه می شــوند، اما 
متأســفانه باز هم شــاهد توزیع گوشــت مرغ منجمد از طریق برخی سایت ها 

در بازار هستیم.

روس ها باعث کسری بودجه شدند
عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: «تمام تلاش دولت و مجلس این بود 
که در ســال جاری با کسری بودجه مواجه نشــویم. دولت هم در بخش میزان 
صادرات نفت و قیمت نفت پیش بینی هایی داشــت، اما به دلیل مســائلی که 
برای فروش نفت در دنیا پیش آمد و با اعمال تحریم ها علیه روســیه، روس ها 
ناچار شــدند نفت و گاز را به صورت غیررســمی وارد بــازار کنند و قیمت نفت 
کاهش یافت. همین عامل باعث شد قیمت های مورد نظر در بازار انرژی محقق 

نشود و قیمت ها بالا نرود».
علیرضا شــهبازی به ایلنا توضیح داد: همچنین پیش بینی هایی برای میزان 
فــروش اموال و دارایی های دولــت صورت گرفته بود که متأســفانه  این مورد 
در ماه های گذشــته تحقق پیدا نکرد که البته دولــت در تلاش برای جبران این 

عقب ماندگی است تا کسری بودجه را جبران کند.
او بــا بیان اینکــه به هیچ عنــوان قصد افزایــش قیمت حامل هــای انرژی 
را نداشــتیم و نداریــم، گفــت: در بودجــه ۱۴۰۱ هیــچ پیش بینــی ای بــرای 
تصمیم گیری نســبت به افزایــش حامل های انرژی نداشــتیم و نمی توان عدم 
اجــرای آن را عامل کســری بودجه دانســت؛ چراکه اساســا افزایش قیمت ها 

در دستور کار نبود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: در جلسات مجلس هیچ 
بحثی دربــاره افزایش قیمت  حامل های انرژی نداریم، البته پیشــنهاداتی بوده 
اما این پیشــنهادات رد شــده اند و نظر اکثریت مجلس این بوده که افزایشی در 

قیمت های حامل انرژی نداشته باشیم.

ثبات نسبی قیمت جهانی طلا
قیمــت طــلا روز چهارشــنبه ثابــت بــود؛ زیــرا ســرمایه گذاران از انجام 
شرط بندی های بزرگ در آستانه آخرین صورت جلسه سیاست گذاری فدرال رزرو 
آمریکا که می تواند ســرنخ هایی در مورد افزایش بیشــتر نــرخ بهره ارائه دهد، 

اجتناب کردند.
به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا دیروز به هزارو ۷۳۹ دلار و ۵۰ ســنت 
کاهش داشــت. ادوارد میر، تحلیلگــر ED&F Man Capital Markets در این 
زمینه گفت: در آستانه صورت جلسه فدرال رزرو اندکی تنش در بازار وجود دارد 
و فعالان بازار منتظر صورت جلسه جلسه سیاست گذاری فدرال رزرو اول تا دوم 

نوامبر هستند.
بانک مرکزی ایالات  متحده در ابتــدای ماه جاری، چهارمین افزایش متوالی 
۷۵ واحد پایه نرخ بهره را برای مهار تورم انجام داد که به ســریع ترین سیاست 

پولی در ۴۰ سال اخیر تبدیل شده است.
اســتر جورج، رئیس فــدرال رزرو کانزاس ســیتی گفت که فــدرال رزرو برای 
تعدیل موفقیت آمیز تقاضای مصرف کننده و کاهش تورم بالا، ممکن اســت نیاز 
به افزایش نرخ بهره به ســطح بالاتر و نگه داشــتن آنها برای مدت طولانی تری 

داشته باشد.
اگرچه طلا به عنوان پوششــی در برابر تورم تلقی می شــود، اما افزایش نرخ  

بهره در ایالات  متحده جذابیت شمش های غیربازده را کاهش می دهد.
میر گفت: انتظار می رود قیمت طلا در کوتاه مدت و تا پایان سال اندکی بالاتر 
برود؛ زیرا من می بینم که دلار اندکی ضعیف تر می شود و ما به اوج تورم و نرخ 

بهره نزدیک شده ایم.
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خود می دهد. با خصوصی شــدن بهمن، نه تنها مســیر توســعه این شرکت بهبود 
پیدا کرد، بلکه افق ســایر خودروســازان ایرانی نیز دگرگون شــد. بهمن به عنوان 
پیشتاز در انتخاب برترین شــرکای تجاری، جهان بینی خودروسازان ایرانی را حتی 
در ســخت ترین شــرایط تحریمی تغییر داد. این گروه با شراکت تجاری با برندهای 
معتبر دنیا نظیر مزدا، ایسوزو، هاوال، جتور و... نسل جدیدی از خودروهای سواری 

و تجاری روز دنیا را به ایران وارد کرد.
این انتخاب ها برای سایر خودروسازان تبدیل به یک الگو شد و به دلیل ساختار 
خصوصی این شــرکت، بهمن توانســت محصولات خود را با اســتراتژی بالاترین 

کیفیت و رقابتی ترین قیمت عرضه کند.
با خصوصی شدن بهمن، سیاست های مشتری مداری نیز قوت گرفت. در همین 
مدت، این گروه بخش خدمات پس از فروش را توســعه داد و با ایجاد مدرن ترین 
مرکز خدمات خودرویی در کشــور و تعریف بخش جدید مرکز رضایت و خشنودی 
مشتریان (CHC) گام جدیدی در جلب رضایت مصرف کننده صنعت خودروسازی 

ایران برداشت.
ســهامداری حرفه ای و مدیریت تخصصی این گروه منجر به کســب رتبه A از 
مؤسســه اعتباری (پایا) از ســوی گروه بهمن شــد. در حال حاضر گروه بهمن تنها 
شــرکت خودروساز کشور اســت که رتبه اعتباری درســطح A با دور نمای باثبات 
دارد. اهمیــت دریافــت رتبه اعتباری بالا در تســهیل تأمین مالی از بازار ســرمایه 

مؤثر است.

اخـبـار بـرگـزیـده


